[bookmark: _GoBack]Калужская область
Людиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ЗАРЕЧНЫЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2020                                                                                                          № 25

Об утверждении Положения о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный»

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Село Заречный» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке использования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Село Заречный» от 16.03.2006 №7А «Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования сельского поселения «Село Заречный».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
сельского поселения «Село Заречный»                                                             С.А. Петров

Приложение
 к постановлению администрации
сельского поселения «Село Заречный»
от 10.06.2020 № 25

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования средств резервного фонда
администрации сельского поселения «Село Заречный»

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» (далее - резервный фонд).
Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
Размер резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» устанавливается решением Сельской Думы сельского поселения «Село Заречный» о бюджете сельского поселения «Село Заречный»  и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным решением общего объема расходов.

1. Цели расходования средств резервного фонда

Средства резервного фонда могут быть израсходованы на следующие цели:
1.1. На приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикаментов, продуктов питания, топлива для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан.
1.2. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, постоянно проживающим на территории сельского поселения «Село Заречный» - собственникам единственного домовладения на территории сельского поселения «Село Заречный», которое было частично или полностью разрушено. Материальная помощь таким гражданам проводится из расчета 5 тысяч рублей на одно домовладение.

2. Порядок выделения средств из резервного фонда

2.1. Распорядителем средств резервного фонда является глава администрации сельского поселения «Село Заречный». Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение администрации сельского поселения «Село Заречный», в котором указываются размер средств, их получатель, вид (направление) расходов.
2.2. Направление денежных средств резервного фонда на цели, не предусмотренные настоящим Положением, не допускается.
2.3. Лица, заинтересованные в получении средств из резервного фонда, вместе с заявлением о выделении средств представляют в администрацию сельского поселения «Село Заречный» документы, подтверждающие наличие обстоятельств, требующих использования средств резервного фонда, и обоснованный расчет (смету) запрашиваемых средств, реквизиты получателей средств.
Граждане, заинтересованные в получении средств, направляемых из резервного фонда, представляют в администрацию сельского поселения «Село Заречный» также копию паспорта гражданина России, копию страхового свидетельства пенсионного фонда, реквизиты банковского счета, акт обследования жилого помещения или справку о пожаре (в случае полного или частичного разрушения жилого помещения в результате стихийного бедствия или уничтожения его огнем), документы, подтверждающие право проживания в жилом помещении.
2.4. Подготовку проектов распоряжений о выделении средств из резервного фонда на цели, предусмотренные настоящим Положением, осуществляет ведущий специалист, по поручению главы администрации сельского поселения «Село Заречный» при наличии всех необходимых документов, представленных заинтересованным лицом.
2.5. Непредставление документов, указанных в 2.3 настоящего Положения, является основанием для отказа в выделении средств резервного фонда заинтересованному лицу.
2.6. Общий срок подготовки проекта распоряжения о выделении средств из резервного фонда составляет 15 рабочих дней со дня подписания главой администрации сельского поселения «Село Заречный» соответствующего поручения.
3. Порядок финансирования
3.1. В течение десяти рабочих дней с момента издания распоряжения администрации сельского поселения «Село Заречный» о выделении средств из резервного фонда администрация перечисляет денежные средства получателю средств из резервного фонда на его банковский счет.

4. Контроль за расходованием средств резервного фонда

4.1. Получатели средств резервного фонда представляют отчет о целевом использовании выделенных средств в администрацию сельского поселения «Село Заречный» не позднее 30 дней со дня получения указанных средств с приложением соответствующих документов, подтверждающих целевое использование таких средств.
4.2. Отчет об использовании бюджетных средств резервного фонда прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения «Село Заречный» по форме согласно приложению №1 к настоящему  Положению.

Приложение № 1
к Положению
о порядке использования
средств резервного фонда
администрации сельского поселения
 «Село Заречный»

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных средств резервного фонда
администрации сельского поселения «Село Заречный

	Наименование
	Сумма, тыс. рублей

	1. Размер бюджетных средств резервного фонда сельского поселения «Село Заречный», установленный решением Сельской Думы о бюджете  сельского поселения «Село Заречный»

	2. Распределенный размер бюджетных средств резервного фонда администрации сельского поселения «Село Заречный» на отчетную дату, всего

	в том числе:

	2.1. На приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикаментов, продуктов питания, топлива для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан

	2.2. На оказание единовременной материальной помощи гражданам, постоянно проживающим на территории сельского поселения «Село Заречный» - собственникам единственного домовладения на территории сельского поселения «Село Заречный», которое было частично или полностью разрушено

	3. Фактическое использование бюджетных ассигнований резервного фонда

	4. Возвращено неиспользованных бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения

	5. Нераспределенный остаток бюджетных ассигнований резервного фонда сельского поселения

	Ведущий специалист администрации сельского поселения «Село Заречный»

	(подпись)

	(расшифровка подписи)